
Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267- Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/20 del 17/03/2020 avente ad oggetto
“Attuazione Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 1178/2019,
concernente i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio a favore degli studenti
iscritti agli Istituti della scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2019/2020, ai
sensi dell’articolo 9, comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”, con la quale sono
stati approvati i seguenti criteri per l’assegnazione del beneficio in oggetto:

sono ammissibili al beneficio, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del Decreto, gli studenti
residenti in Sardegna che frequentano le scuole secondarie di secondo grado statali e
paritarie nell'anno scolastico 2019/2020, appartenenti a famiglie il cui Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) rientra nella soglia massima di euro
14.650,00;
ai sensi dell'art. 3 del Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
n. 1178 del 7.12.2019, l'importo della borsa di studio è determinato in € 200,00;
i Comuni sono individuati quali enti titolati a ricevere le istanze di accesso alla borsa di
studio degli studenti residenti nel proprio territorio, sulla base delle indicazioni che
saranno fornite dal Servizio della Direzione generale della Pubblica Istruzione.
al fine di ricoprire il ruolo di enti titolari a ricevere le istanze di accesso dovranno
sottoscrivere apposito atto di individuazione quali sub responsabili del trattamento dei
dati personali.
 i singoli Comuni valutano l'ammissibilità delle domande in base ai requisiti previsti nella
deliberazione regionale n. 13/20 del 17/03/2020 e trasmettono gli elenchi di quelle
ritenute ammissibili secondo le modalità e i termini che saranno loro indicati dal Servizio
suddetto;
ll Dirigente del Servizio della Direzione generale della Pubblica Istruzione formula
un'unica graduatoria regionale in ordine crescente di ISEE, riconoscendo la precedenza
allo studente più giovane d'età in caso di parità di ISEE, e successivamente trasmette

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  60   del  15-05-20

Reg. generale 253

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 60 del 15-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
SEGARIU

Oggetto:  D.LGS 63/2017 BORSA DI STUDIO NAZIONALE  A.S. 2019/2020.
PRESA D'ATTO AVVIO PROCEDURA.



l'elenco dei beneficiari al MIUR, il quale provvederà successivamente a erogare le borse
di studio mediante il sistema dei bonifici domiciliati;

VISTA la nota prot. n. 5281 del 29/04/2020 (acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 3119 del
29/04/2020) con la quale il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche dell’Assessorato Regionale
Pubblica Istruzione comunica l’avvio della procedura per l’assegnazione delle borse di studio
nazionale previste dal D. Lgs. n.63/2017 e le modalità a  cui i Comuni devono attenersi, in
particolare ciascun Comune dovrà:

sottoscrivere digitalmente a cura del rappresentante legale per accettazione l’Atto di
individuazione del sub-responsabile del trattamento dei dati (Allegato 1);
provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico (Allegato 2) e dell’Informativa sulla
privacy predisposta dal Ministero dell’Istruzione (Allegato 3) ;
trasmettere alla RAS entro il giorno 18 MAGGIO 2020, l’Atto di individuazione del
sub-responsabile del trattamento, previamente sottoscritto digitalmente per accettazione
dal proprio rappresentante legale, mediante un’apposita Nota di trasmissione (allegato
4);
mettere a disposizione della cittadinanza il modulo di domanda (Allegato 5);
ricevere e istruire le domande ENTRO IL GIORNO 15 GIUGNO 2020;
 trasmettere alla RAS , ENTRO IL GIORNO 30 GIUGNO 2020, l’elenco degli studenti
ritenuti ammissibili il modulo elettronico contenente i dati anagrafici, scolastici e dell’ISEE
di tali studenti, che sarà messo a disposizione quanto prima;
collaborare con il Servizio Politiche Scolastiche della Regione e con il Ministero nella
risoluzione di casi di errori nei dati.

DATO ATTO che alla nota di cui sopra sono stati allegati:

1.Atto di Individuazione dei Sub-Responsabili del Trattamento dei dati, ai sensi dell’articolo
28 Del Regolamento Ue 2016/679 (Allegato 1);
2.Fac - Simile Avviso Pubblico (Allegato 2);
3.Informativa Privacy Del Ministero (Allegato 3);
4.Fac – Simile Nota Trasmissione (Allegato 4);
5.Fac – Simile MODULO DOMANDA (Allegato 5);

VISTO l’avviso pubblico predisposto dalla RAS e  debitamente integrato dal Comune di Segariu;

RITENUTO provvedere in merito

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto:

-DI PROCEDERE  alla pubblicazione dell’avviso pubblico predisposto dalla RAS (integrato da
questo servizio) per l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n.
63/2017, per l’A.S. 2019/2020, rivolto agli studenti iscritti per l’anno scolastico 2019-20 in una
scuola secondaria di secondo grado, statale e parificata, residenti nel territorio comunale, in
possesso di un ISEE familiare non superiore a € 14.650,00:

DI DARE ATTO che:

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 60 del 15-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



- la modulistica da utilizzare è costituita dagli allegati trasmessi dalla  RAS Direzione Generale
della Pubblica Istruzione  – Servizio Politiche Scolastiche prot. n. 5281 del 29/04/2020 e acquisita
al protocollo dell’Ente  al n. 3119 in data  29/04/2020.

-DI DARE ATTO, altresì, che l’erogazione delle borse in favore degli studenti beneficiari avverrà
mediante bonifico domiciliato nei termini che saranno stabiliti dal Ministero dell’Istruzione.
L’importo di ciascuna borsa di studio è determinato in 200 euro.

-Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande è il 15 giugno 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     FENU ANDREA

La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal 15-05-20.

Segariu, li 15-05-20.

Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 60 del 15-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


